
Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 44
Data 06/03/2018

Classifica III

Oggetto: APPROVAZIONE ADEGUAMENTO DOTAZIONE 
ORGANICA A PARITA’ DI SPESA.  

L’anno  Duemiladiciotto   il  giorno  sei  del  mese  di  Marzo  alle  ore  18:00  in  San  Benedetto  del  Tronto,  nella 

Residenza Municipale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei  

signori:

Nome Carica Presente Assente
1) PIUNTI PASQUALINO Sindaco S   
2) ASSENTI ANDREA Vice Sindaco S   
3) TRAINI ANDREA Assessore S   
4) OLIVIERI FILIPPO Assessore S   
5) TASSOTTI PIERLUIGI Assessore S   
6) CARBONI EMANUELA Assessore S   
7) RUGGIERI ANNALISA Assessore S   
8) BAIOCCHI ANTONELLA Assessore S   

Partecipa il Segretario Generale, ANTUONO EDOARDO

Il Sindaco, PIUNTI PASQUALINO in qualità di Presidente, constatata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la proposta di deliberazione indicata in oggetto



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE ADEGUAMENTO DOTAZIONE ORGANICA A PARITA' DI 
SPESA.

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento, qui di seguito integralmente riportata:

Premesso che  il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’ente locale, con
particolare riferimento agli artt. 89, 5° c. e 48, 3° c. del D. Lgs. 267/2000 (TUEL), stabilisce che il  
Comune  debba  provvedere  alla  determinazione  della  propria  dotazione  organica  nonché 
all’organizzazione  e  gestione  del  personale  nell’ambito  della  propria  autonomia  normativa  e 
organizzativa con i soli limiti derivanti dalle capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle 
funzioni, dei servizi e dei compiti attribuiti, e conferisce alla Giunta comunale specifica competenza 
in ordine agli atti generali di organizzazione e della dotazione organica; 

Richiamata in proposito la Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 28.11.2017, con cui 
sono  stati  approvati  il  nuovo  Organigramma  del  Comune  di  San  Benedetto  del  Tronto  e  la 
rimodulazione  della  dotazione  organica  dell'Ente,  nel  rispetto  del  principio  della  neutralità 
finanziaria della stessa, sancito dall'art. 6 c. 3 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, nel corso della conferenza di Direzione tenutasi in data 24 gennaio 2018, si è 
deciso, tra l'altro, di procedere ad incrementare l'orario di lavoro di alcuni dipendenti con contratto 
di lavoro part-time (Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 21 e Servizio SUAP), nel rispetto dei 
limiti e dei vincoli posti dalla vigente normativa in materia di assunzioni e  contenimento della 
spesa di personale e di quanto previsto dal Regolamento comunale in materia di  lavoro part-time, 
nonchè  da  alcuni  recenti  pareri  di  alcune  sezioni  reionali  di  controllo  della  Corte  dei  Conti 
(Sardegna, deliberazione n. 67/2012; Lombardia, parere n. 462/2012; Campania, deliberazione n. 
338/2016, etc...);

Evidenziato  che,  in  vista  dell'imminente  attivazione  dei  citati  aumenti  di  ore,  è  necessario 
adeguare  ed  aggiornare  la  dotazione  organica  dell'Ente,  nel  rispetto  del  citato  principio  della 
neutralità finanziaria della stessa;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 10/02/2018, ad oggetto "Approvazione 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020, schema di bilancio di  
previsione finanziario 2018/2020 e relativi allegati";

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii, dal dirigente competente; 

Considerato  che la  presente  proposta  non comporta  alcun  riflesso  diretto  o  indiretto  sulla 
situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente,  per  cui  non necessita  di  parere  di 
regolarità contabile ex art. 49 del D. Lgs. n. 276/2000 e ss.mm.ii;

Visti inoltre: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 



 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento del lavoro part-time;

Tutto ciò considerato e premesso;

PROPONE

1. di  approvare  la  dotazione  organica  dell’Ente,  di  cui  all'Allegato  A)  al  presente  atto 
deliberativo,  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  elaborata  in  aderenza  agli 
incrementi  orari stabiliti  con la Conferenza di Direzione del 24.01.2018, nel rispetto del 
vincolo fondamentale della neutralità finanziaria della rimodulazione della stessa, di cui al 
novellato art. 6 D. Lgs. n. 165/2001;

2. di demandare al  Dirigente competente la messa a punto di tutti  gli  atti  necessari  a dare 
attuazione al presente provvedimento deliberativo;

Inoltre, attesa l'urgenza di procedere alla predisposizione dei provvedimenti relativi agli aumenti di 
ore, 

PROPONE altresì  di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L., emanato con D. 
Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PAGANI ANITA

________________________________________________________________________________

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa

Il DIRIGENTE
 ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL 
CITTADINO E SVILUPPO 

STRATEGICO
dott.ssa Catia Talamonti

________________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento;

RITENUTO di condividere e fare proprio quanto esposto con la suddetta proposta;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente competente, ai sensi 
dell’art. 49  comma 1 e 147 bis, comma 1del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla 
situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente,  per  cui  non necessita  di  parere  di 
regolarità contabile ex art. 49 del D. Lgs. n. 276/2000 e ss.mm.ii;

Con votazione resa in forma palese e per alzata di mano che dà il seguente risultato:“UNANIME”;

D E L I B E R A 

1. di  approvare  la  dotazione  organica  dell’Ente,  di  cui  all'Allegato  A)  al  presente  atto 
deliberativo,  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  elaborata  in  aderenza  agli 
incrementi  orari stabiliti  con la Conferenza di Direzione del 24.01.2018, nel rispetto del 
vincolo fondamentale della neutralità finanziaria della rimodulazione della stessa, di cui al 
novellato art. 6 D. Lgs. n. 165/2001;

2. di demandare al  Dirigente competente la messa a punto di tutti  gli  atti  necessari  a dare 
attuazione al presente provvedimento deliberativo;

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000  che  dà  il  seguente  risultato  “UNANIME”,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile.



_____________________________________________________________________________________

F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE

PIUNTI PASQUALINO ANTUONO EDOARDO

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

 La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data 07/03/2018 ed iscritta al n.744 del 
Registro di Pubblicazione.

La presente deliberazione è rimasta affissa all’albo pretorio dal 07/03/2018 al 21/03/2018 per 15 
giorni consecutivi, ex art. 124 comma 1, del D.Lgs.n.267/2000

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________
_____________________________________________________________________________________

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’

 La  presente  deliberazione  è  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.134 
comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio per 10 
giorni consecutivi il 17/03/2018 ex art.134 comma 3, del D.Lgs.n.267/2000.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________



����������

����	
���������
��������
�������������������

�������������
��������


�
�
����� �

�� �

�� ��

� ��

���	
 �

�� �

�������
 �

��������
 �

������
 �

��

������������
	
����
����
����
�����	
�����������
		�	
������������
���
�

�
�
����� �

�� �

�� �	

�������
 �

����	
 �

� �	

������
 �

���	
 �

�������
 �

�� �

�� �

��������
 �

����	
 �

��������
 �

��������
 �

�������
 �

� �

�������
 �

��
������������
�����������
���������� 
!�����
���	
��
�

�
�
����� �

"��������

�� �

�� ��

� �	

����	
 �

�� �

�� �

�#
��������"��
�
!����
��
��$�����������
����
�������
�%""���������
�

�
�
����� �

�� �

�� ��

��������
 �

�������
 �

� ��

�������
 �

���	
 �

���������������� ��

�������
 �

�� �

�� ��

��������
 �

��������
 �

�������
 �

����	
 �

��������
 �

������
 �

���	
 �

�������
 �

�������
 �

�� �

&&'
������������
������������
���
�������
�
��(�"���%��
��

�
�
����� &

�� �

�� ��

��������
 �

����	
 �

� �

������
 �



���	
 �

�� �

��������
 �

�� �

��������
 �

� �

�)
�������������
�"%**�

�� ��%���	
�������� *
����

�
�
����� �

�� �

�� ��

� �

������
 �

�� �	

����	
 �

�� ��

�������
 �

� �

������
 �

�������
 �

���	
 �

++
��������"��
	
�� %�

"���

�
�
����� �

�� �

������� �

�� �

������� ��

� 

������ ��

�������
 �

�� �

�� �

�+
����
	
�����
���%	
����������"����	�

�� �

�� �

,
%-�-�-������
������
��������	
��������������

�� �

�� �

� �

�

�������� "����
�� �..

#./#�/&�


